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Na członkostwie Polski w Unii Europejskiej Darłowo korzysta i rozkwita, podobnie jak setki
miast, miasteczek i wsi w całym kraju. Dzieje się to oczywiście m.in. dzięki pozyskiwaniu
funduszy unijnych na rozwój „małych ojczyzn” – środowisk lokalnych. Okres sześciu lat
funkcjonowania siedmioletniego budżetu Unii Europejskiej to dobry moment na przyjrzenie
się, jak miasto Darłowo wypada na tle innych w realizacji projektów i pozyskiwaniu na nie
funduszy wspólnotowych.

Niech za podsumowanie skutecznej realizacji przez darłowski ratusz polityki integracyjnej
miasta posłuży publikowany rokrocznie przez Pismo Samorządu Terytorialnego
„Wspólnota” Ranking wykorzystywania środków europejskich przez samorządy
2014-2019. Miasto Darłowo plasuje się w nim – w kategorii „miasteczka” – na
wysokim 16. miejscu w skali całego kraju! W przeciągu minionych 5 lat na
jednego mieszkańca (łac. per capita) wydano w naszym mieście aż 3258,38 zł. W
regionie natomiast jesteśmy niekwestionowanym liderem w pozyskiwaniu
pieniędzy z UE – okoliczne miejscowości uplasowały się kolejno: Karlino (54. miejsce),
Mielno (64.), Ustka (81.), Sianów (160.).

Prezentowane zestawienie obejmuje wartość wszystkich dotacji unijnych pozyskanych
przez jednostki samorządu terytorialnego w latach 2014–2019, bez rozróżnienia na
dotacje inwestycyjne i związane z wydatkami bieżącymi. Wyniki podawane są w
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przeliczeniu na jednego mieszkańca.

W oparciu o te dane można więc powiedzieć, że środki Unii Europejskiej faktycznie, a nie
tylko deklaratywnie, stwarzają szansę na podejmowanie znaczących działań rozwojowych
przez samorządy położone w słabiej rozwiniętych częściach kraju. W tym sensie
regionalna polityka Unii Europejskiej ma znaczenie dla wyrównywania szans rozwojowych. 

Tegoroczna pozycja Darłowa nie jest wielkim zaskoczeniem – co roku w tym i podobnych
zestawieniach nadmorskie miasto Króla Eryka plasuje się na najwyższych lokatach. To
efekt intensywnych wysiłków urzędników darłowskiego samorządu, którzy efektywnie
pozyskują fundusze na wiele projektów, tak potrzebnych mieszkańcom i turystom. Na
przełomie ostatnich lat dzięki dotacjom z UE udało się m.in. odrestaurować budynek
Dworca PKP i otworzyć w nim „Poczekalnię kultury”, wybudować nowy „Most kutrowski” i
ukończyć dwa etapy obwodnicy Darłowa, czy zcyfyzować darłowskie placówki edukacyjne.


